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KRISTÓF SZANISZLÓ 

Młody rolnik w trzecim pokoleniu, który ma wielką ochotę być swoim panem i prowadzi działalność w 

trudnych warunkach glebowych 

 

Dane kontaktowe  

Imię i nazwisko: Kristóf Szaniszló 

Położenie: Csongrád-Csanád county, Ásotthalom 

Wielkość gopodarstwa: 40 ha 

Rok podjęcia działalności: 1991 

Główny kierunek produkcji: produkcja roślin polowych (marchew, seler, buraki, korzeń) 

Web / Facebook / Twitter: N/A 

 

Ásotthalom znajduje się w południowej części Węgier, w bezpośrednim sąsiedztwie granicy z Serbią. 

Gleba nie jest najbardziej idealna do uprawy roślin. Na terenie osady wytworzyły się słabo próchnicze 

gleby piaszczyste, występują głównie gleby piaszczyste z głębokimi warstwami próchnicznymi. Z 

hydrologicznego punktu widzenia charakterystyczne jest to, że wody gruntowe znajdują się na 

głębokości 100-250 cm. 

Kristóf Szaniszló (25 lat), który jest już młodym rolnikiem w 3 pokoleniu, prowadzi swoją działalność 

przy takich warunkach glebowych. Dla niego motywacją do uprawiania roli była chęć bycia swoim 

panem, urzekł go też sposób życia. Historia gospodarstwa zaczyna się od dziadka Kristófa, który 

dostrzegł możliwości, jakie dała zmiana ustroju i rozpoczął działalność rolniczą (około 1991 roku). Na 

40 hektarach uprawiane są wyłącznie rośliny polowe: marchew, seler, buraki, korzenie. 

Formalnie ma tylko obowiązkowe członkostwa i w związku z umowami z nabywcami. Z innymi 

rolnikami utrzymuje bardziej intensywne i korzystne relacje nieformalne. Obejmują one wymianę 

pomysłów/dzielenie się informacjami i wiedzą, osiąganie lepszych cen (np. nawozów), wspólną 

pracę/dzielenie się zasobami (pracownicy, maszyny). Zaletą współpracy jest oszczędność kosztów i 

czasu, zwiększenie efektywności. Sprzedaż odbywa się obecnie do nabywców i na wolnym rynku. 

Gospodarstwo nie jest członkiem organizacji zrzeszającej przedsiębiorstwa rolne. 

Od momentu rozpoczęcia działalności dokonano dużej inwestycji wiosną 2020 roku, kiedy to 

wybudowano chłodnię. Wyjątkowości gospodarstwu jak na swoje otoczenie nadaje zaangażowanie w 

działalność rolniczą i silniejsza motywacja. Jego planem krótkoterminowym jest budowa kolejnego 

budynku gospodarczego, natomiast w dalszej perspektywie planuje potroić wielkość gospodarstwa oraz 

zwiększyć mechanizację, zacząć stosować zaawansowane technologicznie rozwiązania. 
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